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www.crveninosovi.hrKako smo zajedno u 
2025. donosili radost 
i trenutke olakšanja?
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Od 2010. godine, kada su klaunovske cipele prvi put zakoračile u bolnički 
hodnik, CRVENE NOSOVE gradili smo polako, ali s velikim entuzijazmom! 
Krenuli smo s 4 klauna, 1 bolnicom i 1 posjetom mjesečno, a danas, 
15 godina kasnije, 35 klaunova redovito dolazi u  preko 100 posjeta 
mjesečno diljem Hrvatske!

Ponosni smo na sve što smo postigli i od srca zahvalni svima vama koji ste 
to omogućili – našim donatorima! Svaki posjet, svaki osmijeh na licima onih 
koje smo susreli dokaz su koliko smo zajedničkim trudom i strašću uspjeli 
izgraditi i proširiti našu misiju. Svaka nova bolnica, svaki novi grad i svaki novi 
izmamljeni osmijeh potvrda su da ono što radimo ima stvarnu vrijednost!

Zahvaljujući vama već 15 godina poNOSno širimo optimizam i radost u teškim trenucima.  
Zajedno činimo razliku u životima onih kojima je osmijeh najpotrebniji!

38 medicinskih i socijalnih  
ustanova koje redovito  

posjećujemo
14 gradova u  

kojima djelujemo

87 096 posjećenih osoba 
u 2025. godini

1462 posjete  
u 2025. godini

35 klaunova
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dječak Arthur

U moru sivila, važno je znati da postoje 
boje, te da iskustvo u bolnici ne mora biti 
zastrašujuće. Da možemo biti bolesni, ali 
istovremeno i veseli. Taj osjećaj donijeli su 
nam CRVENI NOSOVI! 

Arthurova mama Andrijana

Mojoj kćeri izmamili su osmijeh, a mami 
suzu radosnicu. Nakon susreta opušteno smo 
ušetale u hodnik i čekale svoj red na pregled, 
a da nismo prestale pričati o doživljaju i 
susretu s klaunesom. 

Amandina mama Josipa

djevojka A

m
anda

Djeca i u bolnici  
trebaju ostati djeca!
Čak i kad liječenje postane dio njihove 
svakodnevice, dječja znatiželja i zaigranost ne 
smiju nestati. Djeca i dalje trebaju istraživati, 
igrati se i smijati. 

CRVENI NOSOVI u 2025. godini redovito su dolazili 
na 129 dječjih odjela u 21 hrvatskoj bolnici kako bi 
otvorili prostor za igru i radost. Poticanje i čuvanje 
djetinjstva vrlo je bitno u bolničkom okruženju jer 
smijehom možemo strah i tugu pretvoriti u snagu.
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Možete li zamisliti 
dijete koje ide 
na operaciju s 
osmijehom na licu?
Na dječjim odjelima bolnica često su prisutni 
neizvjesnost i strah. Trenuci čekanja, bilo na pregled, 
zahvat ili operaciju, stresni su za djecu, ali i njihove 
roditelje, koji bi dali sve da ih poštede brige i boli.

I baš tada, u tom prostoru tišine i strepnje dolazi klaun. Prilagođenom igrom skreće pozornost djeteta s 
onoga što je teško, briše napetost s lica roditelja, a medicinskom osoblju otvara prostor u kojem se lakše i 
brže pristupa zahvatu. Klaun tako mijenja cijeli doživljaj liječenja, za dijete, roditelja i medicinski tim. 

Upravo je zbog toga nastao program INTENZIVAN OSMIJEH. Tada je klaun tijekom jutra prisutan uz djecu 
na odjelu, pomaže im da se opuste i osjete sigurnost prije pregleda, zahvata ili operacije.

Tijekom godina smo uvidjeli mnoge pozitivne učinke ovog pristupa pa smo 2025. pokrenuli program u dvije 
nove bolnice u Zagrebu − u Klinici za dječje bolesti Zagreb i KBC-u Sestre milosrdnice. 

S istom pažnjom i dalje smo odlazili u KBC Zagreb i Dječju bolnicu Srebrnjak, gdje djecu susrećemo već 
godinama te im smanjujemo strah, tjeskobu i napetost prije medicinskog postupka.

U Rijeci se Intenzivan osmijeh provodi u Bolnici za majku i dijete, 
a u 2025. godini povećali smo broj posjeta i sada dolazimo tri puta 
mjesečno. Također, posjećujemo i djecu u KBC-u Split te KBC-u Osijek. 
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CIRKUS PACIJENTUS, radionicu cirkuskih vještina za najmlađe 
pacijente, u 2025. godini održali smo u KBC-u Split. 

Mališani su učili vrtnju tanjura na štapu, žongliranje maramama, 
balansiranje i druge zabavne trikove, razvijajući koordinaciju, 
kreativnost i samopouzdanje.

Ovaj program osmišljen je kako bismo djeci boravak u bolnici 
učinili radosnijim i ispunjenijim. Sudjelovanjem u igri i cirkusu 
mali pacijenti dobivaju priliku usmjeriti pozornost s bolesti na 
nešto veselo i aktivno, vraćaju osjećaj kontrole i dostojanstva, 
a kroz smijeh i uspjehe učenja trikova potiče se njihova životna 
energija. 

Svaki novi trik ili uspješno izvedena vještina stvara pozitivno 
iskustvo i lijepe uspomene, smanjujući stres i traumatične 
trenutke vezane uz bolnicu.

Cirkus u bolnici!
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KARAVAN ORKESTAR, interaktivna predstava za djecu s teškoćama, u 
2025. godini putovala je u 8 različitih gradova te imala 20 izvedbi: u Osijeku, 
Petrinji, Splitu, Zagrebu, Bujama, Koprivnici, Puli i u Umagu.

Program SPEKTAR OSMIJEHA, namijenjen djeci s autizmom, provodimo 
u Centrima za autizam u Zagrebu i Rijeci, a od studenog 2025. stigao je i u 
Centar za autizam u Splitu.

...često nailaze na prepreke koje otežavaju igru, komunikaciju i povezivanje s drugima. Upravo zato smijeh, 
bliskost i prihvaćanje dobivaju dodatnu važnost.

Djeca s teškoćama

Malo je reći da sam oduševljena izvedbom Karavan Orkestra! Naša djeca, koja inače imaju problem 
s prihvaćanjem novih promjena, događaja ili osoba, ovaj put su se vrlo brzo opustila pred novim i 
nepoznatim ljudima. 

Martina Kovačević, mag. rehab. educ., Centar za autizam Osijek

CRVENI NOSOVI stvaraju siguran prostor u kojem se dijete može izraziti na svoj način. Nekad je to kroz 
glazbu, nekad kroz pogled, pokret ili igru. Klaun se prilagođava svakom djetetu i njegovim mogućnostima, 
pružajući mu osjećaj da je viđeno, vrijedno i uključeno. To su trenuci u kojima se razvija samopouzdanje i 
stvara iskustvo povezanosti.
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Klaunovska radost u domovima za starije
Naša klaunovska glazba i koraci u domovima za 
starije već su dobro poznati i željno iščekivani. Kad 
korisnici doma čuju da smo stigli, često izađu iz 
svojih soba, dočekaju nas raširenih ruku i zapjevaju 
s nama. 

Nažalost, ima i onih koji ne mogu ustati iz kreveta. 
Zato mi dolazimo do njih, od sobe do sobe, od 
kreveta do kreveta. Nekad razgovaramo, nekad 
pjevamo, a nekad samo sjedimo kraj njih, u tišini, 
ako im je to potrebno. Klaun je biće koje u sebi ima 
širok raspon emocija, tako da može biti prisutan i 
u tuzi i u veselju, u mjeri u kojoj je osobi potrebno.
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Tijekom 2025. redovito smo posjećivali 13 domova za starije diljem Hrvatske. 

Osim u jutarnjim terminima, dolazili smo i u večernjim satima s programom Prije snova, da im donesemo 
mir, toplo raspoloženje i zaželimo im laku noć. 

Osobama s demencijom dolazili smo u odvojeno 
vrijeme, ulazili u njihov svijet i stvarali za njih 
trenutke u kojima su se mogli osjećati ugodno i 
sretno.

Da ih potaknemo na druženje, razgibavanje i 
igru, u četiri doma za starije održali smo program 
Cirkus Varijete. Korisnici su zajedno s nama 
tjedan dana uvježbavali razne cirkuske vještine, 
a posljednji dan priredili smo predstavu za ostale 
korisnike, obitelji i zaposlenike domova, kako bi s 
njima podijelili radost i veselje.

Kad nismo u domovima, korisnici mogu listati naše 
Crvenonosne novine, koje pišemo upravo za njih. 
Tako i dalje ostajemo povezani i smijemo se čak i 
kad nismo fizički prisutni.
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Već treću godinu zaredom donosimo osmijehe i 
odraslima na odjelu onkologije u Klinici za tumore 
u Zagrebu.

Dva puta mjesečno dolazimo im u posjet kako 
bismo im malo skrenuli misli s problema i unijeli 
radost u njihovu svakodnevicu. Svaki susret s 
njima podsjeća nas na to koliko je bitno biti tu za 
one koji su bolesni.

Za djecu koja se liječe od malignih bolesti jedno 
jutro u travnju izgledalo je malo drugačije – 
umjesto uobičajenih rutina, dočekali su ih zvuci 
klasične glazbe i klaunovska igra, a njihove su 
bolničke sobe postale koncertne dvorane. 

Na Svjetski dan zdravlja, 7. travnja, održali smo 
koncert „Mali Gala“ na hemato-onkološkim 
odjelima u četiri velike hrvatske bolnice – u Klinici 
za tumore (Klinika za dječje bolesti Zagreb), KBC-u 
Split, Bolnici za majku i dijete Rijeka i u KBC-u 
Osijek. 

Ovim koncertom pokazali smo kako umjetnost, glazba i smijeh mogu unijeti promjenu i dati drugačiji ton 
bolničkom danu. Vrhunac koncerta dogodio se točno u podne, kada su svi timovi u bolnicama sinkronizirano 
izveli Beethovenovu „Odu radosti”, stvarajući jedinstven orkestar rasprostranjen diljem Hrvatske.

I odraslim pacijentima dolazi klaun!

Mali Gala koncert 
za male onkološke 
pacijente

Kada dobiješ onkološku dijagnozu, tvoj svijet 
stane. Zatvoriš se u svoje misli i anksioznost. 
Susret na hodniku s klaunovima izbacio me iz 
mojih cipela bolesnice, raka i loših misli. Ja sam 
prodisala. 

Ivana Matić, bivša pacijentica
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Uz vas i u kriznim situacijama!
Naši programi za krizne situacije pružaju podršku i utjehu djeci i odraslima koji se suočavaju s ratnim 
okolnostima te prirodnim i ostalim katastrofama.

U 2025. posjetili smo ratne izbjeglice iz Ukrajine u njihovom privremenom smještaju u Belišću i Kutini te 
učenike Osnovne škole Prečko u Zagrebu koji su svjedočili tragičnom događaju.

Radionice cirkuskih vještina - Cirkus Smile - koje djeci omogućuju da kroz igru i učenje ponovno osjete 
radost i zajedništvo, održali smo u Centru 
za pružanje usluga u zajednici Izvor Selce i u 
Prihvatilištu za tražitelje međunarodne zaštite u 
Zagrebu.

 

Roditelji su istaknuli 
koliko je lijepo vidjeti interes i 

motivaciju kod svoje djece za učenjem 
novih vještina, ali i povezanost među 

djecom različitog uzrasta, kulturološkog 
porijekla, materinjih jezika i predznanja. 

Marina Mihić, djelatnica Hrvatskog 
Crvenog križa koja radi u Prihvatilištu 

za tražitelje međunarodne zaštite u 
Zagrebu

U suradnji s drugim partnerskim organizacijama 
unutar međunarodne organizacije Red Noses 
International, kroz program Emergency Smile 
donosimo osmijehe na raznim kriznim lokacijama 
diljem svijeta. Tako su naši klaunovi u 2025. 
posjetili ratom pogođenu Ukrajinu i susjednu 
Bugarsku te Tursku, koja se još uvijek oporavlja od 
razornog potresa 2023. godine.
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Humor u zdravstvu je vrijedan alat za 
lakšu komunikaciju!
Smijeh potiče opuštenost i otvara prostor za topliju, prisniju komunikaciju. Kada se koristi promišljeno, 
humor može postati vrijedan saveznik zdravstvenih djelatnika, pomažući i njima i pacijentima da lakše 
prođu kroz proces liječenja. 

Program Humor u zdravstvu razvijen je upravo s ciljem da medicinskom osoblju ponudimo praktične alate 
za korištenje humora u njihovom svakodnevnom radu.

U 2025. godini održali smo 22 radionice Humora u zdravstvu diljem Hrvatske za medicinsko osoblje te 
učenike i studente medicinskog usmjerenja. Time podupiremo zdravstveni sustav u kojem su komunikacija, 
toplina i stručnost nerazdvojni.
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Uloga humora 
u onkološkom 
liječenju
U trenucima kad se suočavamo s bolešću, 
osmijeh i humor mogu donijeti olakšanje, 
probuditi nadu i uliti osjećaj zajedništva.

Upravo o toj moći humora razgovarali smo sa stručnjacima iz medicine, psihologije i sestrinstva te s 
pacijentima na panelu „Uloga humora u onkološkom liječenju djece i odraslih“. Razgovarali smo o tome 
kako humor, empatija i umjetnost mogu postati vrijedan saveznik u liječenju i kako suradnja umjetnosti i 
zdravstva može graditi humaniji i cjelovitiji pristup pacijentu. Svoja iskustva i znanje s nama su podijelili:

Uoči panela održana je konferencija kojom je obilježeno 15 godina suradnje CRVENIH NOSOVA i KBC-a 
Zagreb – partnerstva koje je postalo primjer dobre prakse povezivanja umjetnosti i medicine. 

Na konferenciji su sudjelovali ravnatelj KBC-a Zagreb prof. dr. sc. Fran Borovečki, izvršna direktorica 
CRVENIH NOSOVA Deniza Drusany i umjetnički direktor Nikola Dabac.
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 Ana Ljubas, mag. sestrinstva, glavna sestra  
     KBC-a Zagreb 

 Milivoj Novak, v. d. zamjenika ravnatelja  
     KBC-a Zagreb 

 Ivana Matić, bivša pacijentica

 Ivanka Herman, bacc. rad. techn., glavna  
     inženjerka medicinske radiologije  
     Klinike za tumore 

 Nikolina Vučemilo, prof. psih.,  
     Klinička bolnica Merkur

 

U 15 godina suradnje s 
CRVENIM NOSOVIMA vidjeli 

smo jasne pomake i jasnu korist za 
naše pacijente. Mislim da je važno voditi 
brigu i o emocionalnoj dimenziji liječenja 
i moderno zdravstvo to jasno prepoznaje. 

To je nešto što poboljšava ne samo iskustvo 
pacijenta tijekom liječenja, nego u 

konačnici i ishode liječenja. 

prof. dr. sc. Fran Borovečki
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Edukacija klaunova temelj je kvalitetne 
umjetničke izvedbe
Klaunovi u CRVENIM NOSOVIMA su umjetnici posebno educirani za rad s bolesnom djecom, starijim osobama, 
djecom i mladima s teškoćama te svima koji se nalaze u zahtjevnim životnim okolnostima. Njihova umjetnost 
nastaje u susretu s ljudima kojima je potrebna podrška, pažnja i trenutak predaha, zbog čega svaki nastup 
traži veliku osjetljivost i razumijevanje.

Upravo zato iza svake šale, igre ili glazbenog 
trenutka stoji temeljita priprema i kontinuirano 
usavršavanje. Kako bi mogli prepoznati emocionalne 
potrebe svojih korisnika, klaunovi razvijaju znanja 
iz područja komunikologije, sociologije i pedagogije, 
upoznaju bolničke procedure te se stalno usavršavaju 
u različitim umjetničkim formama. Takva kombinacija 
umjetničkih i društvenih znanja omogućuje im da u 
svakom susretu reagiraju pažljivo i autentično prema 
osobi ispred sebe.

Edukacija klaunova traje tijekom cijelog njihovog 
profesionalnog puta i odvija se prema Crvenonosnom 
kurikulumu koji osigurava sustavan razvoj umjetničkih 
i komunikacijskih vještina. Program edukacija razvija 
i prati Međunarodna škola humora u Beču (ISH), koja 
djeluje u sklopu organizacije RED NOSES International, 
čiji su član i CRVENI NOSOVI. Na taj se način osigurava 
visoka razina kvalitete rada te razmjena znanja i 
iskustava među klaunovima iz različitih zemalja.
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U travnju 2025. klaunovi CRVENIH NOSOVA 
sudjelovali su na višednevnoj radionici u sklopu 
Međunarodne putujuće škole humora (ISH TO 
GO). Radionicu je vodio Ami Hattab, poznati 
učitelj klaunske umjetnosti, glumac, redatelj i 
pedagog. 

U listopadu 2025. Nacionalni kamp CRVENIH 
NOSOVA donio je novu priliku za učenje kroz 
radionicu pod vodstvom Magdalene Schamberger, 
kazališne redateljice i edukatorice s više od 
25 godina iskustva u radu s osobama koje žive 
s demencijom. Klaunovi su usavršavali kako 
pristupiti starijim osobama, posebno onima s 
demencijom, kako uspostaviti komunikaciju i 
kroz igru, glazbu i nježnu interakciju potaknuti 
uspomene i emocije. 

Tijekom radionice klaunovi su razvijali vještine 
scenske igre, spontanosti i autentičnog kontakta 
s publikom, te naučili bolje prepoznavati reakcije i 
emocionalne potrebe ljudi kojima dolaze.

Ta im znanja svakodnevno koriste u radu s 
korisnicima domova za starije.

Uz navedene radionice, klaunovi su tijekom godine 
sudjelovali i na brojnim dodatnim edukacijama, 
predavanjima i radionicama iz različitih područja 
– online i uživo – kako bi nastavili razvijati svoje 
umjetničke vještine i profesionalne kompetencije. 
Kontinuirano učenje je način da svaki novi susret s 
korisnicima bude još autentičniji, pažljiviji i topliji.
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Potaknuli smo tisuće djece da budu podrška svojim vršnjacima u bolnicama kroz projekt Djeca u školama za 
djecu u bolnicama. Na ovaj način potičemo razvoj empatije u dječjoj dobi kao temelj budućnosti ispunjene 
međusobnim razumijevanjem i podrškom.

U  trećoj godini projekta sudjelovalo je 
čak  1953  djece iz  79  škola, a ponosni smo 
što je  10  škola uvrstilo projekt i u svoj 
kurikulum, kako bi njihovi učenici sustavno 
učili o važnosti empatije i pružanju podrške 
u teškim trenucima.

Crteži s toplim porukama podrške krasili su 
zidove dječjih odjela bolnica tijekom ljetnih 
mjeseci. Djeca koja borave u bolnici tako 
su mogla vidjeti da netko njihovih godina 
misli na njih. U trenucima kada se dani čine 
dugima, a brige velike, ti su im crteži donijeli 
osjećaj povezanosti i ohrabrenja. Mnogi su ih 
iznova promatrali, čitali poruke, pokazivali ih 
roditeljima i medicinskom osoblju. Za njih je 
to bio mali podsjetnik da i u teškim trenucima 
postoji prijateljstvo i podrška.  

Sve crteže možete pogledati i na 
www.crveninosovi.hr

Potaknuli smo dječju empatiju  
prema njihovim vršnjacima
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Deseta godina podrške INASpajaLICE 
INA već DESET godina podržava naš rad i omogućuje nam da naš 
crvenonosni ured bude smješten u Kući udruga INASpajaLica.

Uz nas, u Medulićevoj ulici u samom srcu Zagreba, djeluju i druge 
udruge:

•	 Hrvatski savez gluhoslijepih osoba Dodir

•	 Ljubav na djelu − udruga roditelja djece oboljele 
 od malignih bolesti

•	 Udruga za promicanje kulture i umjetnosti Ja BiH.

Zajedno dijelimo svakodnevicu, znanja i iskustva, a naše različitosti povezuje zajednički cilj da doprinesemo 
kvalitetnijem životu naše zajednice.

Svake godine surađujemo na zajedničkim projektima. Tako smo u suradnji s udrugom Ljubav na djelu 
posjetili djevojčicu Andreu i njezinu mamu u njihovom privremenom smještaju dok je Andrea bila na 
liječenju, donoseći im malo olakšanja i veselja. 

U rujnu, mjesecu koji nosi zlatnu boju u čast djece oboljele od malignih bolesti, pridružili smo se događaju 
„Zlatna vrpca ljubavi, nade i sjećanja“, čiji je cilj podizanje svijesti o malignim bolestima kod djece.

Na poziv Hrvatskog saveza gluhoslijepih osoba Dodir sudjelovali smo na događaju Vuneni dan – Yarn 
bombing, kojim se podizala svijest o osobama s oštećenjem vida i sluha te osobama s višestrukim 
teškoćama. Također, zajedno s voditeljicom edukacija iz udruge Dodir snimili smo kratki video podrške za 
Male volontere Osnovne škole Lučac, koji su na svom događaju Luški šušur pokazali veliko srce i pružili 
podršku Udruzi gluhih i nagluhih osoba grada Splita i Splitsko-dalmatinske županije.

Cijelu godinu koristili smo podrumske prostorije za predavanja programa Humora u zdravstvu, za probe, 
edukacije i sastanke.



Od 2023. do 2025. godine udruga CRVENI NOSOVI bila je korisnica 
institucionalne podrške Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva. 
Ova podrška dodjeljuje se udrugama i neprofitnim organizacijama na 
trogodišnje razdoblje kako bi se osigurala stabilnost i potaknuo daljnji rast. 

Tijekom tog razdoblja imali smo priliku sudjelovati na brojnim edukacijama iz područja individualne i 
korporativne filantropije, što nam pomaže u dugoročnoj održivosti i provedbi misije naše udruge. 

U 2025. godini naši zaposlenici sudjelovali su na međunarodnom kongresu International F2F Fundraising 
Congress i konferenciji CEE Fundraising Conference. Iznimno smo ponosni što je ove godine na toj 
konferenciji kao jedna od predavačica bila naša voditeljica Odjela prikupljanja sredstava i komunikacija 
Maja Rusan. Ona je održala predavanje na temu: „Što mi želimo od kompanija – i što one trebaju od nas“.

Također, sudjelovali smo na međunarodnoj konferenciji „Od vizije do promjene: prema 2030“ u organizaciji 
Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva. Cilj konferencije je postavljanje osnova za daljnji razvoj 
civilnog društva u novom desetljeću u Republici Hrvatskoj i na Euro-Mediteranu. 

Sudjelovanje na konferenciji dodatno nam je donijelo i mogućnost povezivanja s drugim organizacijama 
civilnog društva te iniciranje suradnji i novih zajedničkih projekata u lokalnoj zajednici.

Institucionalna podrška 
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Ponosni smo i zahvalni na snažnoj podršci te stručnom doprinosu članova Upravnog odbora i Skupštine 
koji svojim znanjem i angažmanom doprinose razvoju naše Udruge i širenju naše misije.

Godišnji sastanci Upravnog  
odbora i Skupštine 
Tijekom 2025. godine redovito su održavani sastanci Upravnog odbora i Skupštine Udruge na kojima su 
donesene važne odluke za daljnji rad. Usvojeni su Operativni i financijski plan za 2026. godinu te Financijski 
izvještaj za 2025. godinu.

U 2025. godini izrađena je i Strategija razvoja CRVENIH NOSOVA do 2030. godine. U sljedećih pet godina 
želimo nastaviti rasti i razvijati programe koje provodimo, uz jasno usmjeravanje na mjesta gdje prisutnost 
klauna donosi najveću vrijednost. Težište je na prepoznavanju okruženja u kojima klaun ima najznačajniji 
utjecaj za dobrobit djece, odraslih i starijih osoba te na povećanju broja dolazaka upravo tamo gdje su 
osmijeh, podrška i trenuci olakšanja najpotrebniji.

Svoj vrijedan doprinos razvoju i upravljanju udrugom CRVENI NOSOVI i u 2025. godini volonterski su pružili:

Nažalost, u 2025. godini preminula je Lucijana Jerković, članica Skupštine CRVENIH NOSOVA i dugogodišnja 
podržavateljica naše misije. Svojom predanošću, mudrošću i toplinom ostavila je dubok trag u radu naše 
Udruge i u životima svih koji su je poznavali. Zahvalni smo joj na svakom savjetu, poticaju i iskrenom 
osmijehu podrške. Iako nas je napustila iznenada i prerano, njezina ostavština živi u trenucima smijeha 
koje je pomogla stvoriti i zajednici koju je oblikovala.

•	 Natalie Porias – predsjednica Udruge i izvršna 
direktorica međunarodne organizacije RED 
NOSES International

•	 Giora Seeliger – osnivač međunarodne 
organizacije RED NOSES International

•	 Monica Culen – osnivačica RED NOSES 
Internationala i bivša predsjednica Udruge

•	 mr. Ivanka Gregurinčić – izvršna direktorica u 
Play Therapy Croatia

•	 Ron B. Given – direktor, mentor i savjetnik u 
International Trade Club of Chicago

•	 Pavo Djedović – ovlašteni revizor i porezni 
savjetnik iz tvrtke Leitner&Leitner

•	 doc. dr. sc. Mario Ćuk – specijalist pedijatar iz 
KBC-a Zagreb

•	 Eva Vuksanović Kovač – samostalna 
poduzetnica

•	 Lucijana Jerković – voditeljica globalnog PR-a 
Hrvatske turističke zajednice

•	 Eric Pflanzer – direktor financija i pravnih 
poslova RED NOSES Internationala
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MEĐUNARODNA 
SURADNJA

Politika zaštite djece i ranjivih osoba
Sigurnost, dostojanstvo i dobrobit djece te svih ranjivih osoba s kojima dolazimo u kontakt temelj su 
našeg djelovanja. Zato smo u svoj rad 2021. godine implementirali Politiku zaštite djece i ranjivih osoba, 
koju je osmislila partnerska organizacija RED NOSES International, koja postavlja jasna pravila ponašanja i 
odgovornosti za sve koji sudjeluju u našem radu.

Svi klaunovi CRVENIH NOSOVA, zaposlenici i vanjski suradnici koji dolaze u izravan kontakt s djecom i 
starijim osobama obvezni su proći edukaciju i pridržavati se smjernica politike. Time osiguravamo sigurno 
okruženje u kojem se poštuju prava i dostojanstvo svakog korisnika, a oni mogu neometano uživati u 
umjetnosti profesionalnog klauniranja.
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Hvala vam za 15 godina radosti!
Društveno odgovorne tvrtke već 15 godina podržavaju našu misiju

Donacije građana i tvrtki velikog srca koji prepoznaju našu misiju i potrebu za osmijehom na odjelima 
bolnica, u domovima za starije i rehabilitacijskim centrima diljem Hrvatske, temelj su našeg rada i naše 
održivosti. Zahvaljujući njima možemo našu misiju provoditi iz dana u dan.

Poslovati društveno odgovorno znači biti svjestan svoje uloge u zajednici – ulagati u projekte, ljude i 
društvo te graditi okruženje koje se temelji na sigurnosti, podršci i nadi. U 2025. godini više od 2500 tvrtki 
podržalo je misiju Udruge financijskom donacijom preko crvenonosnih pisama. Svaka tvrtka u Hrvatskoj 
tako se može uključiti u našu misiju, podržati programe Udruge i pomoći nam osigurati kontinuitet posjeta. 
Na toj podršci neizmjerno smo zahvalni.

Zajedno smo proslavili 15. rođendan!

U 2025. godini, naš 15. rođendan obilježili smo posebnim okupljanjem naših korporativnih donatora. 

U ozračju veselja, emocije i osmijeha imali smo 
priliku podsjetiti se da svaki osmijeh koji klaunovi 
donesu je dio šire priče - one u kojoj se susreću 
korisnici naših programa, naš tim i svi oni koji stoje 
iza te podrške. Zato nam je bilo posebno važno 
našim partnerima reći da su dio svakog osmijeha.

Zahvalni smo na povjerenju koje nam pružaju 
i na tome što zajedno stvaramo prostor u kojem 
se dobrota, podrška i radost šire dalje. Upravo to 
zajedništvo i osjećaj povezanosti između ljudi, 
organizacija i zajednice je ono što našu misiju čini 
mogućom. Hvala našim vjernim podržavateljima! 
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Kontinuirana podrška tvrtki i povjerenje koje nam godinama pružaju daje nam snagu da sa sigurnošću 
planiramo i provodimo naše aktivnosti. Kroz svoju uključenost u našu misiju, tvrtke postaju važni pokretači 
korporativne filantropije koja izravno doprinosi dobrobiti osjetljivih skupina i društva u cjelini. Takvo 
odgovorno djelovanje donosi konkretne promjene u zajednici, te stvara osjećaj ponosa među zaposlenicima 
i klijentima tvrtki koje su odlučile biti dio ove priče. 

Hvala vam što potičete filantropiju u društvu!

Kada tvrtke aktivno uključuju svoje zaposlenike, kupce i klijente u donacijske inicijative, stvaraju snažan 
osjećaj odgovornosti prema zajednici, lojalnosti prema vlastitom brandu te šire svijest o važnosti donošenja 
osmijeha u teškim trenucima. Tako svatko dobiva priliku postati dio pozitivne promjene u društvu. 

Hvala našim suradnicima u misiji donošenje osmijeha!

Iza svakog osmijeha stoji sustav koji, poput svake organizacije, mora svakodnevno funkcionirati. Od 
logistike i organizacije posjeta, preko edukacije klaunova, do prikupljanja sredstava koji omogućuju da 
naša misija bude kontinuirano dostupna onima kojima je najpotrebnija.

U tome veliku ulogu imaju tvrtke koje nas podržavaju donacijama ili nam pružaju svoje usluge po posebno 
formiranim cijenama. Takva podrška olakšava naše poslovanje i omogućuje da više resursa usmjerimo 
tamo gdje su najpotrebniji - u još više posjeta, još više osmijeha i još više trenutaka nade za naše korisnike.

Monri Payements d.o.o. primjer je jedne od 
tvrtki koje godinama podržavaju CRVENE 
NOSOVE! Veliko hvala svim tvrtkama koje 
su svojim dugogodišnjim doprinosom 
omogućile da proslavimo 15. rođendan!

Jedan od primjera je suradnja sa Zagrebačkom 
bankom s kojom smo uspješno primjenili projekt 
„Djeca u školama za djecu u bolnicama“ na 
poslovni sektor, pokazujući snagu zajedničkog 
djelovanja.

Ilustrirala: Andrea Jandrečić

ZABAvite srce i donesite osmijeh! 
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Hvala našim novim  
prijateljima velikog srca! 

Podrška koja je započela ove godine već je ostavila 
predivan trag – osmijehe čija vrijednost nema 
vremenski okvir. Veselimo se nastavku suradnje, 
svim projektima koje ćemo zajedno ostvariti i 
doprinosu koji ćemo zajedno pružiti zajednici i 
svima koji se nalaze u teškim i kriznim situacijama.

Posebno nas raduje što ovakve suradnje donose 
osjećaj zadovoljstva, ponosa i radosti svima koji 
su postali dio ove priče – od onih koji podršku 
pružaju do onih kojima ona svakodnevno 
donosi osmijeh. Hvala tvrtkama koje su svojim 
doprinosom omogućile nove trenutke veselja u 
2025. godini. Zajedno stvarajmo svijet u kojem 
nitko nije zaboravljen i u kojem osmijeh ima snagu 
stvarne promjene!
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Tvrtke koje su u 2025. 
godini postale dijelom 
crvenonosne priče!
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U 15 godina djelovanja prošli smo mnoge bolnice, domove za starije, rehabilitacijske centre, brojne gradove 
i mjesta, tisuće hodnika i soba.

A u 2025. godini smo, povodom našeg 15. rođendana, sve to htjeli prikazati kroz izložbu u četiri velika 
hrvatska grada. U Zagrebu, Osijeku, Rijeci i Splitu kroz fotografije i priče predstavili smo isječke iz našeg 
rada: iz bolničkih soba, domova za starije i brojnih drugih mjesta gdje smo donosili radost i olakšanje u 
teškim trenucima. 

Izložba je bila podsjetnik, ali i velika zahvala. Podsjetnik na to koliko vrijedi jedan osmijeh, osobito kad dolazi 
u trenutku u kojem je teško i iskrena zahvala svima koji su nam svih ovih godina pomagali da te osmijehe 
nastavimo donositi. Bez donatora, partnera i svih ljudi koji vjeruju u ono što radimo, ne bismo danas bili 
tu gdje jesmo. Od srca im hvala na tome!

Putujućom izložbom proslavili  
smo poNOSnih 15 godina!

Split

Zagreb

Rijeka

Osijek
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Dolazak do novih Smjehonoša ne bi bio moguć bez kontinuirane podrške naših poslovnih partnera, s kojima 
dijelimo istu želju da činimo dobro drugima. Oni nam velikodušno ustupaju svoje prostore kako bismo 
njihovim kupcima i posjetiteljima predstavili rad CRVENIH NOSOVA i načine na koje nas mogu podržati. 

Na tom povjerenju i otvorenosti od srca smo im zahvalni.

Biti donator Smjehonoša znači vjerovati da i mala, ali redovita gesta može donijeti veliku promjenu. 

Riječ je o građanima koji svojom REDOVITOM MJESEČNOM DONACIJOM podržavaju rad udruge CRVENI 
NOSOVI. Upravo te kontinuirane mjesečne donacije na razdoblje i iznos prema vlastitim željama, omogućuju 
da naši klaunovi redovito mogu biti prisutni ondje gdje su najpotrebniji.

Kada postanu Smjehonoše, naši donatori postaju aktivni pokretači promjena u svojoj lokalnoj zajednici, 
šireći empatiju i povodeći dobra djela. Iznimno smo im zahvalni što nam omogućuju da klaun ne bude 
slučajan gost, nego stalna podrška u nesigurnim trenucima.

Ako i Vi želite postati dijelom zajednice koja redovitim malih gestama čini veliku razliku u humanizaciji 
bolničkog liječenja, donošenju umjetnosti djeci s teškoćama te daje doprinos radosnom starenju 
korisnicima domova, to možete učiniti:

•	  online na našoj internetskoj stranici www.crveninosovi.hr izborom mjesečnih donacija, 

•	 prijavom na promotivnom pultu kod našim predstavnika u raznim trgovačkim centrima, na javnim 
površinama i prigodnim sajmovima u Hrvatskoj ili 

•	 javljanjem na osmijeh@crveninosovi.hr. 

Svaka redovita mjesečna donacija znači više smijeha, više nade i više trenutaka olakšanja. 

Postanite Smjehonoša!

Nakon puno mjeseci boli i tuge osmijeh 
mog djeteta bio je nešto što nikada neću 
zaboraviti. To što radite je neopisivo 
vrijedno. Ako mojih 10 eura mjesečno 
može pomoći da nastavite donositi 
takve trenutke drugoj djeci, znam  
da sam učinila pravu stvar.

donatorica Sanja
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71,30 %

4,76 %

21,68 %

1,17 %
1,09 %

23,20 %

76,80 %

Zajedno donosimo osmijeh 
onima kojima je najpotrebniji!  
Hvala vam od srca što ste svojim donacijama dio svakog 
osmijeha, svake igre i svakog trenutka olakšanja koje 
donesemo u teškim trenucima.

Čim su klaunese ušle u našu bolničku sobu, rasplakala sam se. 

Od nježnosti, ganuća, trenutačnog olakšanja i zahvalnosti 

klaunovima i svima vama donatorima na plemenitim srcima.

Gabrijelova mama Vanja

PRIHODI

 Donacije građana  

 Donacije i sponzorstva pravnih osoba

TROŠKOVI

 Programi za djecu u bolnicama 

 Programi za starije osobe 

 Programi za djecu s teškoćama 

 Humor u zdravstvu 

 Onkologija za odrasle

dječak Gabrijel
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0,00 €Prihodi od donacija iz državnog proračuna

1.517.521,12 €Prihodi od građana i kućanstava 

24.024,13 €Vlastiti prihodi 

1.415,72 €Ostali prihodi 

445.794,71 €Prihodi od trgovačkih društava 

0,00 €Ostali prihodi od donacija 

1,78 €
Prihodi od financijske imovine  
(kamate i pozitivne tečajne razlike)

Iznos EURVrsta prihoda 

1.988.757,46 €Ukupni prihodi 

Prihodi
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34.663,60 €Intelektualne i osobne usluge 

792.397,69 €Bruto plaće 

200.209,92 €
Službena putovanja, prijevoz, stručno 
usavršavanje zaposlenika i ostale naknade

8.394,11 €Financijski i ostali nespomenuti rashodi 

166.701,73 €Ostali rashodi 

130.418,73 €Doprinosi na plaće 

2.559,94 €Amortizacija 

314.705,76 €
Rashodi za usluge, telefon, zakup 
prostora, promidžbu i informiranje 

330.000,00 €Rashodi vezani uz financiranje ostalih 
povezanih organizacija 

1.980.051,48 €Ukupni rashodi 

Iznos EURVrsta rashoda 

Rashodi
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Pomozite nam da i u 2026. godini smijehom 
budimo snagu i nadu u teškim trenucima!
Više informacija o našem radu, programima i posjetima pročitajte na www.crveninosovi.hr

Kako nam kao građanin ili tvrtka možete donirati? 

  Uplatom na naš žiroračun:  
– građani: HR2524840081500186379 
– tvrtke: HR8624840081105480641

  Online uplatom na  
       www.crveninosovi.hr

  Skeniranjem barkoda

  Redovnim mjesečnim  
      donacijama tako se pridružujete  
      našoj zajednici Smjehonoša te  
      omogućujete dugotrajno  
      planiranje posjeta klaunova 

  Općom uplatnicom ili barkodom  
      koje možete primati poštom na  
      vašu kućnu adresu ili e-mailom              
      kroz newsletter uz lijepu priču  
      o radu klaunova.

Za više informacija skenirajte QR kod!

Medulićeva 34  
10 000 Zagreb

Tel: +385 1 561 32 81

info@crveninosovi.hr  
www.crveninosovi.hr


